青山小学校ＰＴＡ会員各位

                 令和 4 年 1 月 3 1 日

                          青 山 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ

                             会 長   沖 井  直 美

令和 4年度 学年委員選出免除申請について

 日頃はＰＴＡ活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、先般「令和 4 年度青山小学校学年委員選出についてのお知らせ」でもご案内したとおり、学年委員

の選出を Web にて行います。一番上の学年の児童が在籍する学年での選出となります。

 選出に先立ち、病気など特別な配慮（注）を必要とされる方については、個人情報保護の観点から、事前に

免除申請をしていただき、本部役員で免除の可否を検討させていただきます。

 つきましては、特別に免除を希望される方は、下記に従って、締切日までにＰＴＡ本部まで申請してく

ださい。

 申請された理由が免除にあたるかどうかは、後日、令和 3 年度本部役員で検討し、申請された方に 2 月

中旬頃までにご連絡いたします。なお、立候補者が定員以上あった学年で免除申請された方については、立

候補者で学年委員が決定となりますので、提出された封筒は開封せずに、児童を通じて返却させていただき

ます。また、過去に学級委員・学年委員または本部役員を経験された方は、原則学年委員免除となりますの

で、「学年委員選出に関するアンケート」にて、経験の有無を確認させていただきます。

この度の申請で得られた個人情報は、令和 4年度学年委員選出の免除検討以外には使用いたしません。

記

1. 受付締切日

  令和 4 年 2 月 4 日（金） 期限厳守でお願いします。

2.  申請方法

お手持ちの用紙に①学年クラス・児童氏名（複数の児童が在学中の場合、一番上の学年の児童） ②保

護者氏名 ③住所 ④電話番号 ⑤免除理由（判断し得る程度に具体的に）を記入し、古封筒に入れ、封

筒には学年クラス・児童氏名と、必ず「ＰＴＡ本部宛 免除申請」と明記していただくようお願いいたし

ます。封筒は担任の先生を通じてご提出いただくか、職員室前にあるＰＴＡ本部行のボックスに直接ご

提出いただいても結構です。

3.  備 考

 ●本免除申請は、令和 4 年度学年委員選出にのみ適用させていただきます。

 ●学年によっては、立候補者が多数出る可能性もございますので、この度の免除申請が必要かどうか熟

考のうえ、各自の判断でご提出ください。

 （注）特別な配慮とは、保護者本人や家族の障がいや病気などの事情を理由として、学年委員の活動を行

うことが困難である場合を言います。仕事や自治会の役は恐れ入りますが免除申請より除外させてい

ただきます。また、未就園児がいらっしゃる方を選出対象とするかの判断は、各学年に委ねられてい

ますことご了承ください。